

Stadt Großröhrsdorf

Stadtverwaltung Großröhrsdorf Rathausplatz 1 01900 Großröhrsdorf

Fax: 035952-283-50

E-Mail: info@grossroehrsdorf.de

Stand: 20.01.2022

Altersjubiläen

Einwilligungserklärung zur Verarbeitung personenbezogener Daten

Altersjubiläen im Sinne dieser Einwilligung sind der 70. Geburtstag, jeder fünfte weitere Geburtstag und ab dem 100. Geburtstag jeder folgende Geburtstag.

Die Datenverarbeitung und Verwendung der genannten Daten erfolgen für die Zwecke der Veröffentlichung im Amtsblatt der Stadt Großröhrsdorf sowie ab dem 100. Geburtstag zur Weitergabe an den Landrat und den Bundespräsidenten

Das Amtsblatt wird auch auf der Internetseite <u>www.grossroehrsdorf.de</u> eingestellt.	
ch erteile meine Einwilligungen wie folgt:	
zum Abdruck meines Vornamens, Familiennamens, Wohnortes (Ortsteil) sowie Datum und Art des Jubiläums <u>im Amtsblatt</u> der Stadt Großröhrsdorf: ja O nein O	
Weitergabe an den Landrat	an den Bundespräsidenten
ab 100. Geburtstag ja O nein O	ab 100. Geburtstag ja O nein O
Der Bürgermeister oder ein Vertreter darf:	
mich persönlich beglückwünschen. O	nur eine Glückwunschkarte senden. O
Die Einwilligung erfolgt freiwillig und kann von mir jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Ab Zugang der Widerrufserklärung dürfen meine Daten nicht in der vorstehend genannten Weise verarbeitet werden. Durch den Widerruf meiner Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der bis dahin erfolgten Verarbeitung nicht berührt. Meine Widerrufserklärung kann ich schriftlich oder in elektronischer Form an die Stadt Großröhrsdorfrichten.	
Name, Vorname	
Geburtsdatum:	
Straße, Hausnummer, Ort	
Ort, Datum	Unterschrift